המוסד לביטוח לאומי

מנהל המחקר והתכנון

האגף לפיתוח שירותים

תכנית "ביחד" בטירת כרמל

מאת

אירית מירו

טליה קונסטנטין

ירושלים, חשון התשס"ח, אוקטובר 2007

פתח דבר

אנו שמחים להגיש לעיונכם דוח מחקר המסכם את המפעל המיוחד "ביחד" בטירת הכרמל. התוכנית הוגשה ובוצעה בידי מרכז הפעו"ט (מרכז העשרה, פעילות וטיפול לגיל הרך בטירת הכרמל) ופעלה בסיועה של הקרן למפעלים מיוחדים של המוסד לביטוח לאומי בשנים 2004-2006.

כל מדריכה קיבלה רשימה של משפחות, ולפני שיצרה עמן קשר נפגשה עם העובדת הסוציאלית המטפלת בכל אחת מן המשפחות כדי לקבל נתוני רקע על המשפחה ופרטים נוספים.

תהליך הגיוס בראשית התכנית (אפריל, 2004) היה קשה, כיוון שהמשפחות שזכו לשירותי מעון היום לא נדרשו להשתתף בתכנית. לקראת שנת הלימודים תשס"ה (ספטמבר, 2004) נדרשו המשפחות לחתום על טופס התחייבות לקבל הדרכה הורית כחלק מתהליך קבלת הילד למעון. מהלך זה הקל על הגיוס הן בשנה הראשונה (2004-2005) והן בשנה השנייה (2005-2006). תהליך הגיוס ויצירת האמון בין המדריכה לבין המשפחות נמשך זמן רב ואפיין את שתי שנות הפעלת התכנית.